

MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 9

07/09/2021 13:35, aktualizacja: 09/09/2021 11:53 | Zamieścił: Małgorzata Wielechowska, Autor:
Wydział Komunikacji Zewnętrznej

O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu



Autor: FOT.

FOKUS ART KUBA DĄBROWSKI

Samorząd Mazowsza wspiera koła gospodyń wiejskich, we wrześniu rusza akcja „Sprzątanie świata”.

Temat miesiąca

Pieniądze dla mazowieckich gospodyń

Na całym Mazowszu podpisywane są umowy z kołami gospodyń wiejskich, które uzyskały dofinansowanie w ramach konkursu ogłoszonego na początku br.

Środki przyznano 604 organizacjom pozarządowym, na łączną kwotę niemal 3 mln zł. Będą wykorzystane na wsparcie aktywności mieszkańców wsi. Jak wynika z Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, na Mazowszu mamy już niemal 1,3 tys. tego typu organizacji.

– Gospodynie aktywne społecznie to kobiety, które w swoich społecznościach są swoistymi liderkami. Mają wiele umiejętności i motywację do działania na rzecz innych. Dzięki naszemu konkursowi, będą mogły jeszcze lepiej rozwinąć swoje koła i ich przedsięwzięcia – mówi Janina Ewa Orzełowska, członek zarządu województwa mazowieckiego.

Mimo że KGW są kojarzone przede wszystkim z aktywnością kobiet, w ich pracę coraz częściej angażują się także mężczyźni. Konkurs kierowany był do kół gospodyń wiejskich i innych organizacji działających na rzecz rozwoju lokalnych społeczności na Mazowszu.

Jak nowy

Zespół willowy „Julin” w Kaliskach (pow. węgrowski) został zmodernizowany i zaadaptowany na potrzeby nowej siedziby Zespołu ds. Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego. Udało się m.in. poprawić bazę dydaktyczną kompleksu i dostosować go do przyjmowania młodzieży w ramach „zielonej szkoły”. Pomógł samorząd Mazowsza, który przeznaczył na ten cel ponad 1 mln zł.

Liczba miesiąca

200. rocznicę obchodzi Muzeum Mazowieckie w Płocku. Powstało z inicjatywy Towarzystwa Naukowego Płockiego. Jest najstarszym muzeum publicznym w kraju.

Konkurs „Mazowieckie barwy wolontariatu”

Bezinteresownie pracują na rzecz drugiego człowieka, niosą pomoc potrzebującym, budują więzi oparte na zaufaniu i solidarności – tacy są wolontariusze z Mazowsza. Ich zaangażowanie i altruizm warto propagować i nagradzać! Nominowani do konkursu mogą być zarówno pojedynczy wolontariusze, jak i grupy czy całe rodziny. Kandydatów należy zgłaszać do 30 września. [Szczegóły na stronie organizatora konkursu.](#)

Bohaterscy druhowie

Oto oni – strażacy miesiąca maja i czerwca. Druh Bogdan Banaszczak z OSP KSRG Kozłowo uratował życie mężczyźnie, który zasłabł podczas mszy świętej w płockiej katedrze. Natomiast druhowie Andrzej i Marcin Pasek (ojciec i syn) z OSP Stawiszyn ugasili samochód na S7. Gratulujemy profesjonalnej postawy, odwagi i zaangażowania!

Myślę, więc nie śmieję

To hasło tegorocznej, 28. już największej w Polsce ekologicznej akcji – „Sprzątanie świata”, którą koordynuje Fundacja Nasza Ziemia. Odbędzie się 17–19 września ([szczegóły na stronie fundacji](#)). W ub.r. zebrano ponad 20 tys. worków z odpadami. To tyle, ile ważą 3 samoloty Boeing 737-400.

Płocki unikat

Atlas Radziwiłłowski z XVIII w., wchodzący w skład zbiorów specjalnych Biblioteki im. Zielińskich – trafił na Listę Krajową Programu UNESCO „Pamięć Świata”. To bezcenne źródło kartograficzne dla rekonstrukcji XVIII-wiecznego kształtu przestrzennego Południowego Podlasia.

Cytat miesiąca

W tym roku obchodzimy 101. rocznicę Bitwy Warszawskiej.

– Została ona uznana za 18. przełomową bitwę, zapisaną w historii świata – mówi marszałek Adam Struzik, który uczestniczył w patriotycznych obchodach. – Nazywana Cudem nad Wisłą, pokazała patriotyczną determinację Polaków, ich niezłomność w obronie właśnie odzyskanej niepodległości oraz wiarę w suwerenną Polskę. Wielu walczących, nie zdążywszy nacieszyć się

wolną Ojczyznę, złożyło w 1920 r. najwyższą ofiarę, abyśmy dziś mogli spokojnie patrzeć w przyszłość. To m.in. dzięki ich odwadze i poświęceniu możemy współcześnie budować społeczeństwo obywatelskie oraz umacniać europejską pozycję naszego kraju.

Kalejdoskop

- 27 nagród i 13 wyróżnień przyznało jury wystawom, projektom, wydawnictwom i przedsięwzięciom online w konkursie „Mazowieckie Zdarzenie Muzealne – Wierzba”.
- 130 szkół zyska nowy sprzęt komputerowy. To efekt unijnego projektu realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego
- 27,5 tys. dzieci wzięło do tej pory udział w „Pogodnym lecie” Wypoczynek dofinansowuje samorząd Mazowsza w ramach konkursu MCPSP. Tegoroczna umowa na 6 mln zł dotacji będzie realizowana w latach 2021–2023.

Akcja „Lato nad Zegrzem”

W ramach akcji – przy użyciu profesjonalnego sprzętu wykorzystywanego w pracy ratowników wodnych – zawodnicy rywalizowali w 10 konkurencjach drużynowych i indywidualnych. Oprócz zmagających sportowych odbyły się m.in. pokazy sprzętu ratowniczego oraz pierwszej pomocy. W organizację wydarzenia promującego bezpieczne zachowania nad wodą aktywnie włączyła się radna województwa Anna Brzezińska.

Bemowo dla motocyklistów

Przyszli motocykliści mogą już zdawać egzaminy na prawo jazdy w WORD Bemowo w Warszawie. Na terenie Automobilklubu Polska powstał nowoczesny plac egzaminacyjny dla jednośladów.

– To miejsce jest bardzo potrzebne. Takie inicjatywy zawsze przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa na drogach oraz zwiększenia świadomości kierujących – podkreśla sekretarz województwa, dyrektor urzędu marszałkowskiego w Warszawie Waldemar Kuliński.

[Akcja „Sprzątanie świata” odbędzie się 17-19 września.](#)



[Fot. arch. Fundacji Nasza Ziemia](#)

[W odnowieniu zespołu willowego „Julin” w Kaliskach pomógł samorząd Mazowsza.](#)



Fot. arch. Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobrazowych

[Do mazowieckich gospodyń trafi niemal 3 mln zł.](#)



Fot. arch. UMWM

[Atlas Radziwiłłowski trafił na Listę Krajową Programu UNESCO „Pamięć Świata”.](#)



Fot. arch. Towarzystwa Naukowego Płockiego

Bogdan Banaszczak oraz Andrzej i Marcin Pasek to strażacy miesiąca maja i czerwca.



Fot. arch. UMWM

Marszałek Adam Struzik podkreśla, że Bitwa Warszawska jest uznana za jedną z przełomowych bitew.



Fot. arch. UMWM

Przyszli motocykliści mogą już zdawać egzaminy na prawo jazdy w WORD Bemowo w Warszawie.



Fot. Michał Słaby

UWAGA

